

Finansdepartementet

## Yttrande över Byggnaders energiprestanda – förslag på ändringar i plan- och byggförfordningen

Eskilstuna kommun anser att:

Det är positivt att krav ställs på energiprestanda-klimatskal och inte enbart på levererad energi.

Eskilstuna kommun finner det oklart hur förra termen primärenergifaktor och den nya termen viktningstal förhåller sig till varandra. Enligt EU kommissionen är det samma sak.

Eskilstuna kommun har inga förslag att ta ställning till utan detta kommer Boverket att utforma i ett senare skede. En fråga är hur man kan säkerställa teknikneutralitet och vem som bestämmer vad som är neutralt.

Ytterligare en frågeställning är hur man ska kunna beakta energi som är genererad på plats på ett icke diskriminerande sätt. Det kommer att finnas olika syn på detta beroende på vilken aktör man företräder.

ESKILSTUNA KOMMUN

## § 198

### Svar på remiss – Promemoria Byggnaders energiprestanda – förslag på ändringar i plan- och byggförordningen (KSKF/2019:267)

#### Beslut

Eskilstuna kommuns yttrande, daterat den 13 september 2019, över promemoria Byggnaders energiprestanda- förslag på ändringar i plan- och byggförordningen, antas.

#### Ärendebeskrivning

Finansdepartementet har skickat ut en promemoria som föreslår ändringar i plan- och byggförordningen gällande byggnaders energiprestanda. Promemorian handlar i huvudsak om val avseende systemgräns för beräkning av en byggnads energiprestanda och teknikneutralitet mellan hållbara uppvärmningssystem.

Kommunledningskontoret har inkommit med en skrivelse i ärendet daterad den 13 september 2019. Av skrivelsen framgår bland annat att skälen till de förändringar som föreslås är att hitta lösningar och att tillgodose behovet av större teknikneutralitet mellan energislagen. Beräkningen av en byggnads energiprestanda ändras från att utgå från primärenergifaktor till att utgå från en viktningfaktor. Viktningsfaktorn ska bidra till teknikneutralitet mellan hållbara uppvärmningssystem som inte är fossilbränslebaserade.

Eskilstuna kommun är positiv till förslaget att det ställs högre krav gällande energiprestanda. Däremot finns svårigheter kring vem eller vilka som säkerställer vad som är teknikneutralt, samt hur den energi som är genererad inom tomtgräns ska kunna beaktas på ett icke diskriminerade sätt. Det kan komma att finnas olika syn på detta beroende på aktör som man företräder.

#### Yrkande

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

#### Beslutet skickas till:

Finansdepartementet  
Eskilstuna Kommunföretag AB  
Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, miljö och samhällsbyggnad

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------